
Determinazione Dirigenziale n° 903/2021 

SETTORE DEL TURISMO, BIBLIOTECHE E URP
Proposta n° 121/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E
GESTIONE DI STAZIONI DI RICARICA PER AUTO E VAN ELETTRICHE ALL'INTERNO
DEL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITÀ SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E CASA-LAVORO – PROGETTO MOVE IN GREEN PROMOSSO DAL
MINISTERO DELL'AMBIENTE – LOTTO 1 CIG 85565608AE - CUP H70B17000000009.
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A BE CHARGE SRL 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2021-2023;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021-2023;

il decreto del Presidente n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2020/2022 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 214 del 13/10/2020 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse, del Settore del Turismo, biblioteche e Urp, del
Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e delle Politiche
Sociali, del Settore Lavoro, Formazione e Pubblica Istruzione a decorrere dal 13/10/2020 fino
alla scadenza del mandato del Presidente; 

Verificati:

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, triennio 2021-2023
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;

la coerenza del presente provvedimento con il progetto del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance n. 054 “gestione e coordinamento di progetti innovativi ad elevato impatto
strategico finanziati con risorse regionali, nazionali, europee pubbliche o private” - Obiettivo n.
0666 “Organizzazione e gestione in forma associata di modelli di governance e progettazione
riferita alle police della programmazione europea e nazionale e regionale”;

Premesso che:

N.903/2021

Documento firmato digitalmente



con determinazione dirigenziale n. 1842 del 16/11/2020 si è provveduto all'indizione di una
procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi degli articoli 35, 60 e 164 del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazioni, da aggiudicare con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, medesimo decreto e
successive modifiche ed integrazioni;

la Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta con determinazioni
dirigenziali:

n. 196 del 10.02.2021 ha approvato il bando di gara, pubblicato in data a 12.02.2021 ai
sensi di legge;

n. 629 del 23/04/2021 ha approvato i verbali di gara ed ammissione/esclusione;

n. 747 del 17/05/2021 ha approvato i verbali di gara ed ha proposto l'aggiudicazione a
favore della ditta BE CHARGE SRL, con sede legale a Milano, Via Carlo Bo – C.F. e
PIVA: 09957510960 che ha offerto un importo pari a € 67.055,83 (al netto dell'IVA di
Legge) di cui oneri della sicurezza aziendali pari a € 3.115,00 ed i costi della manodopera
pari a € 9.957,00 pari a un ribasso del 24,38 %;

Evidenziato che, da parte di questo Settore, sono in corso le verifiche nei confronti del citato operatore
economico, che attestino la mancanza di cause di esclusione di cui all'articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 e
che lo stesso Operatore ha accettato il “Patto di integrità”, approvato da questa Provincia con
determinazione dirigenziale n. 1518 del 23/12/2016;

Ritenuto necessario procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto, ai sensi e per gli effetti degli
art. 32 comma 5 e art. 33 comma 1 del Dlgs 50/2016;

Richiamati:

l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;

l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:

il Dlgs 50/2016;

gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;

l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente la gara in oggetto a favore della ditta BE CHARGE SRL con sede
in VIA CARLO BO N. 11 – 20143 MILANO, P. IVA e C.F. 09957510960, che ha offerto un
importo pari a € 67.055,83 (al netto dell'IVA di Legge);

1.

di dare atto che la spesa complessiva di € 81.808,11 - IVA al 22% compresa - trova copertura2.

N.903/2021

Documento firmato digitalmente



come di seguito indicato:

imputare euro 35.474,00 al residuo n. 2050/2017 sulla Missione 01, Programma 9 - PEG
054/0666 - capitolo 1000920 – Esercizio 2021 del Bilancio di Previsione Triennale 2021-
2023;
impegnare euro 46.334,11 alla Missione 01 – Programma 9 - PEG 054/0666 - capitolo
90001165 – Esercizio 2021 del Bilancio di Previsione Triennale 2021-2023;

di impegnare la somma di € 600,00 come contributo gravante sulla stazione appaltante previsto
per la richiesta del CIG - Codice Identificato di Gara (vedi deliberazione del 09/12/2014
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione) alla Missione 01, Programma 9 - Capitolo 90001165
sull'Esercizio 2021 del Bilancio di Previsione Triennale 2021/2023 - PEG 054/666;

3.

di dare atto che la spesa complessiva è esigibile per € 82.408,11 nell'anno 2021;4.
di dare atto che il contratto verrà stipulato con scrittura privata;5.
di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto;

6.

di dare atto che il presente provvedimento acquisterà efficacia a seguito della verifica del
possesso dei requisiti da parte degli operatori economici aggiudicatari in osservanza con quanto
previsto dalle Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097/2016 e revisionate
con delibera n. 206/2018;

7.

di dare atto che, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del Codice dei contratti pubblici che la sottoscritta
è il Responsabile Unico del Procedimento (RUP).

8.

Brescia, lì 14-06-2021 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.903/2021

Documento firmato digitalmente


